Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 371-4000 PABX  -  Fax 328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

Unidade: Reitoria
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RESULTADO No 276/2013 – PRORH

I – A Reitora e o Pró-Reitor de Recursos Humanos da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA,

no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o Art. 28 da Resolução CEPE nº
165/2012, de 13/12/2012, torna público os resultados das provas realizadas no período de 07 a 25
de outubro de 2013, apresentados pelas Bancas Examinadoras do Concurso Público para
Provimento no Cargo de Professor de Ensino Superior, aberto e disciplinado pelo Edital nº
178/2013-PRORH, de 26/07/2013, Anexo II do Edital 113/2013-PRORH, de 08/05/2013,
relativamente aos candidatos aprovados e por ordem de classificação nas áreas/subáreas dos
Centros de Estudos e Departamentos como abaixo se registra:

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

Área/subárea: LÍNGUA ESPANHOLA/LÍNGUA ESPANHOLA E METODOLOGIA DO ENSINO DE

ESPANHOL
Número de vagas: 1 (uma)                                  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o DÉBORA LUISE SOUZA XAVIER 8,00 9,00 9,00 8,62 1,92 6,38
2o RAFAELA GIACOMIN BUENO 7,00 8,00 8,00 7,62 1,69 5,64

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA

Área/subárea: ESTATÍSTICA/ESTATÍSTICA

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o LUCAS SANTANA DA CUNHA 9,80 8,30 8,70 8,96 1,70 6,54
2o TIAGO VIANA FLOR DE SANTANA 9,80 5,58 5,43 7,12 1,89 5,37

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Área: CONTABILIDADE GERAL

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o DAIANA BRAGUETO MARTINS 8,27 7,47 7,70 7,82 3,20 6,28
2o GLAUCIUS ANDRÉ FRANÇA 8,01 7,00 6,16 7,16 3,22 5,84

3o RAPHAEL VINICIUS WEIGERT
CAMARGO 7,36 7,61 7,31 7,44 2,12 5,66

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 371-4000 PABX  -  Fax 328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea: ADMINISTRAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO DE PRODUÇÃO
Número de vagas: 1 (uma) Regime de Trabalho: 40 horas semanais

NÃO HOUVE APROVADOS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL

Área/subárea: SERVIÇO SOCIAL/FUNDAMENTOS DE SERVIÇO SOCIAL
Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o MELISSA FERREIRA PORTES 9,50 9,80 9,60 9,63 5,37 8,21
2o LORENA FERREIRA PORTES 9,50 9,60 9,80 9,61 5,31 8,17
3o ANA PATRÍCIA PIRES NALESSO 8,80 8,80 9,00 8,85 5,13 7,61

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA

Área/subárea: MEDICINA/DERMATOLOGIA

Número de vagas: 2 (duas) Regime de Trabalho: 20 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o BRUNA TUMA 8,85 9,30 9,43 9,16 2,13 6,81

Área/subárea: MEDICINA/PSIQUIATRIA
Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 20 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o DIEGO AUGUSTO NESI CAVICCHIOLI 9,00 8,00 8,00 8,37 3,13 6,62

Área/subárea: MEDICINA/MEDICINA INTENSIVA
Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 20 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o JOSIANE FESTTI 9,13 9,81 9,83 9,56 2,91 7,34

Área/subárea: MEDICINA/NEFROLOGIA
Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o FABRIZIO ALMEIDA PRADO 9,30 9,40 10,00 9,51 2,34 7,12

Área/subárea: MEDICINA/ONCOLOGIA
Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o CLODOALDO ZAGO CAMPOS 7,28 6,26 8,23 7,13 1,92 5,39

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 371-4000 PABX  -  Fax 328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

Área/subárea: JORNALISMO/JORNALISMO IMPRESSO/DIAGRAMAÇÃO

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais
NÃO HOUVE APROVADOS

Área/subárea: RELAÇÕES PÚBLICAS/RELAÇÕES PÚBLICAS

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o DANIEL DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 8,70 8,63 8,30 8,57 3,59 6,91
2o LIBERACI PASCUETTO PERIN 7,55 7,45 7,20 7,42 4,55 6,46
3o PEDRO POLESEL FILHO 7,00 7,30 7,00 7,11 3,84 6,02

DEPARTAMENTO DE DESIGN

Área/subárea: DESIGN DE MODA/MODELAGEM

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o THASSIANA DE ALMEIDA MIOTTO 9,00 9,02 8,00 8,75 2,56 6,68
2o MARIANA DIAS DE ALMEIDA 7,50 9,02 8,00 8,19 2,28 6,22

Área/subárea: DESIGN DE MODA/APLICAÇÃO DE MATERIAIS E PROCESSOS TÊXTEIS

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o RENATO DOMINGUES ZÁCCARO
MACRI 9,63 9,50 9,70 9,59 3,61 7,59

2o FRANCIELE MENEGUCCI 8,99 7,82 8,50 8,42 2,52 6,45

DEPARTAMENTO DE MÚSICA E TEATRO

Área/subárea: MÚSICA/EDUCAÇÃO MUSICAL
Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o LEANDRO AUGUSTO DOS REIS 9,23 9,53 9,40 9,38 4,06 7,60
2o FRANCINE KEMMER CERNEV 7,60 9,48 9,30 8,73 4,51 7,32

II. O período de validade do concurso público será de 02 (dois) anos, contados a partir da data da

publicação no Diário Oficial do Estado da homologação do resultado final feita pela Secretária de
Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná, podendo ser prorrogado uma
única vez, por igual período.

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 371-4000 PABX  -  Fax 328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

III. Em face da classificação obtida, os candidatos serão oportunamente convocados por Edital, que

será publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site: www.uel.br/prorh, caso se defina
pela nomeação.

Londrina, 31 de outubro de 2013.

Profa. Dra. Nádina Aparecida Moreno Itamar André Rodrigues do Nascimento
Reitora Pró-Reitor de Recursos Humanos